

Traubensaft

Nr.		0,75 l
1	2019 Wallhäuser Backöfchen Müller-Thurgau 100% Fruchtgehalt	€ 3,00 € 4,00/Ltr.

Schoppenweine

Nr.		1,0 l
2	2017 Wallhäuser Pfarrgarten Müller-Thurgau & Kerner trocken Qualitätswein <i>Gut geeignet für Weinschorle</i> RZ: 4,4 g/l S: 5,6 g/l	€ 3,50
3	2015 Wallhäuser Pfarrgarten Müller-Thurgau & Chardonnay feinherb Qualitätswein <i>Milde Harmonie</i> RZ: 15,4 g/l S: 5,8 g/l	€ 3,00

Trockene Weißweine

Nr.		0,75 l
5	2018 Wallhäuser Höllenpfad Rivaner trocken Qualitätswein <i>Unser Klassiker, dezentes Säure-Zuckerspiel</i> RZ: 3,7 g/l S: 4,7 g/l	€ 4,50 € 6,00/Ltr.
6	2018 Wallhäuser Johannisberg Riesling trocken Qualitätswein <i>Schöner trockener Riesling</i> RZ: 5,1 g/l S: 6,6 g/l	€ 4,50 € 6,00/Ltr.
7	2017 Wallhäuser Backöfchen Weißer Burgunder trocken <i>Vollmundige Burgunderart, idealer Essensbegleiter</i> RZ: 2,9 g/l S: 5,0 g/l	€ 4,00 € 5,33/Ltr.

Halbtrockene Weißweine

Nr.		0,75 l
8	2018 Nahe CLASSIC Weißer Burgunder <i>Elegante Burgunderart, rassig</i> RZ: 10,5 g/l S: 5,3 g/l	€ 4,50 € 6,00/Ltr.
9	2018 Wallhäuser Pastorenberg Chardonnay feinherb <i>Feine Säure, eleganter Abgang</i> RZ: 15,8 g/l S: 5,2 g/l	€ 4,50 € 6,00/Ltr.
10	2018 Wallhäuser Backöfchen „Katharina“ Riesling feinherb <i>Rassig, an Pfirsich erinnert</i> RZ: 15,0 g/l S: 6,2 g/l	€ 4,50 € 6,00/Ltr.
11	2015 Wallhäuser Pastorenberg Gelber Muskateller feinherb <i>Würzig, fruchtig, voller Aromen</i> RZ: 14,3 g/l S: 6,2 g/l	€ 4,00 € 5,33/Ltr.

Lieblich, fruchtige Weißweine

Nr.		0,75 l
12	2017 Wallhäuser Felseneck „Mühlentrunk“ Kerner lieblich <i>Opulente Fruchtsüße, ausgeglichenes Zucker-Säure-Spiel</i> RZ: 47,7 g/l S: 6,7 g/l	€ 4,50 € 6,00/Ltr.
13	2017 Wallhäuser Johannisberg Riesling lieblich <i>Dezente Süße, feinrassige Aromen</i> RZ: 41,5 g/l S: 6,1 g/l	€ 4,50 € 6,00/Ltr.
14	2018 Wallhäuser Pastorenberg Gelber Muskateller lieblich <i>Vollmundig, zarte Muskataromen</i> RZ: 47,8 g/l S: 5,5 g/l	€ 5,00 € 6,66/Ltr.

Weißherbst & Rotling

Nr.		0,75 l
15	2018 Wallhäuser Pastorenberg „Sophia“ Dornfelder Weißherbst feinherb Qualitätswein <i>Frisch, spritziger Sommerwein</i> RZ: 15,4 g/l S: 5,0 g/l	€ 4,50 € 6,00/Ltr.
16	2018 Wallhäuser Pfarrgarten Rotling lieblich <i>Cuvee aus Weißen und Roten Trauben</i> RZ: 49,5 g/l S: 5,5 g/l	€ 4,50 € 6,00/Ltr.

New

Rotweine

Nr.		0,75 l
17	2017 Wallhäuser Pfarrgarten Cuvee „A.B.“ Dunkelfelder & Dornfelder trocken <i>Kräftiger, tiefroter Wein, im Holzfass gereift</i> RZ: 3,8 g/l S: 4,8 g/l	€ 4,70 € 6,27/Ltr.
18	2017 Wallhäuser Pastorenberg Dornfelder Rotwein feinherb Qualitätswein <i>Unser Rotweinklassiker, vollmundig erinnert an Waldbeere</i> RZ: 19,4 g/l S: 4,7 g/l	€ 4,50 € 6,00/Ltr.
19	2016 Wallhäuser Backöfchen Dornfelder Rotwein lieblich Qualitätswein <i>Feine Süße, vollmundig im Geschmack</i> RZ: 58,8 g/l S: 5,4 g/l	€ 4,50 € 6,00/Ltr.

RZ = Restzucker S = Säure

Sektspezialitäten

Nr.		0,75 l
20	Wallhäuser Pfarrgarten Riesling trocken <i>Feinperlig, als Wein gereift, zum Sekt geadelt</i>	€ 8,50 € 11,33/Ltr.

Perlwein / Secco

Nr.		0,75 l
21	„Fridolino“ <i>Leichter, sehr fruchtiger Perlwein, ideal als sommerlicher Abendbegleiter</i>	€ 4,80 € 6,40/Ltr.

Hochprozentiges

Nr.		
22	Weinhefeschnaps <i>Gebrennt aus eigener Weinhefe</i>	
	0,7 l	€ 9,50 € 13,57/Ltr.
23	Winzerkaffee <i>Likör aus Weintrester und Sahne-Kaffee</i>	
	0,5 l	€ 13,00 € 26,00/Ltr.
24	Dornfelder Traubenlikör	
	0,5 l	€ 13,00 € 26,00/Ltr.

2019 / 2020

IBAN: DE86 5609 0000 0100 1458 08 • BIC: GENODE51KRE